PORTARIA SEGP N. 1090, 26 de outubro de 2023
O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022,

RESOLVE

       1 - Cessar o efeito da Portaria, abaixo mencionada:

Portaria SEGP N. 27/2023, a partir de 23/10/2023, no que concerne à designação da Exma. Juíza do Trabalho Substituta SOLAINY BELTRAO

DOS SANTOS, para substituir na 5A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, de 02/10/2023 a 19/11/2023;

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2023.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 1097, 26 de outubro de 2023
O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022,

RESOLVE

       1 - Cessar o efeito da Portaria, abaixo mencionada:

Portaria SEGP N. 3174/2022, a partir de 31/10/2023, no que concerne à designação do Exmo. Juiz do Trabalho Substituto ANDRE LUIZ MAIA

SECCO, para auxiliar na 6A. VARA DO TRABALHO DE CONTAGEM, de 30/10/2023 a 31/10/2023;

       2 - Retificar a Portaria SEGP N. 3174/2022 do Exmo. Juiz do Trabalho Substituto ANDRE LUIZ MAIA SECCO onde se lê "...auxiliar...", leia-se

"...substituir..."; onde se lê "...de 06/11/2023 a 19/11/2023...", leia-se "...de 06/11/2023 a 19/11/2023..."; onde se lê "...Auxilio fixo...", leia-se

"...Conv.TRT...".

       3 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para substituir, na unidade judiciária, na data indicada:

ANDRE LUIZ MAIA SECCO, 6A. VARA DO TRABALHO DE CONTAGEM, no dia 31/10/2023, Conv.TRT.

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2023.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 1107, 26 de outubro de 2023
O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022,

RESOLVE, ad referendum do Eg. Órgão Especial, nos termos da Resolução CSJT 234/19

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho, abaixo mencionado, para atuar, na unidade judiciária, na data indicada:

MARCIO JOSE ZEBENDE, 5A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, no dia 23/10/2023, Caráter excepcional.

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2023.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N. 531, DE 30 DE OUTUBRO  DE 2023
PORTARIA GP N. 531, DE 30 DE OUTUBRO  DE 2023

3839/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206587

Altera a Portaria GP n. 66, de 25 de janeiro de 2022, que designa membros do Subcomitê de Desfazimento  de Bens Inservíveis (SDBI) para o

biênio 2022/2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, que institui a Política de Governança dos Colegiados Temáticos do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região; e

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição do Subcomitê de Desfazimento de Bens Inservíveis (SDBI), estabelecida na Portaria

GP n. 66, de 25 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria altera a Portaria GP n. 66, de 25 de janeiro de 2022, que designa membros do Subcomitê de Desfazimento de Bens

Inservíveis (SDBI) para o biênio 2022/2023.

Art. 2º A Portaria GP n. 66, de 2022, passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 1º ....................... .................................IV - Beatrice Xavier Beiruth, representante da Diretoria de Orçamento e Finanças (DOF);

...........................(NR)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N. 522, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 522, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso II, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/41.441/2023,

RESOLVE:

Designar o servidor Guilherme Viana Cavalcanti para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Secretário de Recurso de Revista, nível

CJ-3, vinculado à Secretaria de Recurso de Revista, a partir de 18/10/2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria

Portaria

PORTARIA GP N. 529, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
Clique na Portaria GP n.529, de 26 de outubro de 2023, para visualizar a matéria.

PORTARIA GP N. 528, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
Clique na Portaria GP n.528, de 26 de outubro de 2023, para visualizar a matéria.

3839/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023

Anexos

Anexo 1: PORTARIA GP N. 529, DE 26
DE OUTUBRO DE 2023

Anexos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206587